
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 69Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
Objeto: Contratação de empresa(s) para a locação de veículos. Abertura: 
10/02/2020, às 17:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 
Objeto: Contratação de empresa(s) para prestar serviços diversos de divulga-
ção. Abertura: 11/02/2020, às 13:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento materiais de consumo 
e equipamentos diversos (gêneros alimentícios, materiais de limpeza, ma-
teriais de construção diversos, expediente, suprimentos e equipamentos de 
informática e serviços de cópias). Abertura: 11/02/2020, às 14:30 horas; 
Local P/ Retirada e Informações de Todas As Licitações:  Rua 1º. de Janeiro 
nº. 1274, Bairro Catedral, Altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 518214

PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL
CLARO S.A. 

Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, 
Torna público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente de Óbi-
dos-PA a Regularização Ambiental para a atividade de telefonia móvel com o 
endereço Francisco Pinto Pereira, S/N. - Bairro: Agrovila Flexal - Óbidos/PA. 
Através do processo Nº 006/2020 (PAOIS90)

Protocolo: 518181

M R PANTOJA 
Localizada no Mun. de Tomé Açu/pa, vem tornar publico que recebeu da SEM-
MA/TOME AÇU a LO n° 19/2019 para a ativ. de Serraria com desdobramento 
de Madeira, Protocolo:4033/2019.

Protocolo: 518206

A empresa R & R GERECIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA ME
De CNPJ: 23.781.782/0001 - 49 

Localizada na Rui Barbosa, 1272, Sala A, Bairro Centro, requereu na SEMAS/
PA com o número do processo n° 2019/0000027468 a licença de operação 
para atividade de coleta e transporte de resíduos de saúde.

Protocolo: 518190

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
CLARO S.A. 

Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Irituia 
a Licença de Operação para a atividade de telefonia móvel com o endereço 
Avenida Coronel João Câncio, s/n, Centro. Irituia/PA. Através do processo 
Nº070/2019. (PAIYT01)

Protocolo: 518175
 

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 

CONSULTA DE PROCESSOS DO 1° GRAU DADOS DO PROCESSO Nº Pro-
cesso: 0041776-13.2010.8.14.0301 Comarca: Belém Instância: 1º Grau 
Vara 4ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL DE BELÉM Gabinete: GABINETE DA 
4ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL DE BELEM DADOS DO DOCUMENTO: Nº do 
Documento: 2019.03019157-11 EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS O 
Doutor Roberto Andres Itzcovich, Juiz de Direito Titular de Direito da 4a Vara 
Cível da Capital do Estado do Pará, República Federativa do Brasil, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem 
ou dele notícia tiverem que, por este Juízo e expediente da Secretaria do 4° 
Ofi cio Cível desta comarca se processam os termos da AÇÃO DE EXECUÇÃO 
HIPOTECÁRIA, processo n° 041776.13.2010.8.14.0301, onde fi guram como 
parte Requerente BANCO bRaDESCO S/A e parte Requerida FERNANDO DE 
SOUZA GREGÓRIO e MARIA GRASSY MOURÃO GREGÓRIO, por meio deste, 
fi cam CITADAS as partes requeridas, nos termos da seguinte decisão: I - Ci-
tem-se os executados, FERNANDO DE SOUZA GREGÓRIO e MARIA GRASSY 
MOURÃO GREGÓRIO, a fi m de que, no prazo de 24h00 (vinte e quatro horas), 
efetuem o pagamento do valor do principal, acrescido dos juros, multa e en-
cargos contratuais, fi scais, custas processuais e dos honorários advocatícios, 
sob pena de penhora do imóvel hipotecado; II - Para hipótese de pagamento 
do débito ou do depósito em juízo ou, ainda, o não-oferecimento de embar-
gos, estabeleço, desde logo, os honorários advocatícios do patrono do exe-
quente no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), com arrimo no 
art. 20, § 4°, do Código Processo Civil; III - Para hipótese dos executados, no 
prazo legal, não efetuarem o pagamento do débito reclamado ou do respec-
tivo depósito em juízo, prossiga-se com a execução penhorando-se o imóvel 
hipotecado, sendo nomeado depositário o exequente ou quem este indicar; IV 
- Determino que senhor ofi cial justiça informe, por meio de certidão, quem de 
fato encontra-se na posse do imóvel hipotecado, descrito na exordial, para as 
providências de que tratam o art. 4°, § § 1° e 2°, da Lei n° 5.741/71; V - Efe-
tivada a penhora do bem hipotecado, decorrido o prazo de 10 (dez) dias, sem 
que os executados houvessem oferecido embargos, neste caso devidamente 
certifi cado, voltem-me conclusos; VI - Servirá o presente, por cópia digitada, 
como mandado de citação, penhora e de avaliação, nos termos do Provimento 
n° 003/2009 - CJRMB; VII - Cumpra-se na forma e sob as penas da lei. E para 
que chegue ao conhecimento de todos e, ninguém possa alegar ignorância 
determinou o MM Juiz a expedição do presente EDITAL, que será afi xado em 
local público de costume e publicado conforme determina a lei. Dado e passa-
do nesta Cidade e Comarca de Belém (PA), 25 de julho de 2019. Eu, Lorena 
Amaro, Auxiliar Judiciária, lotada na 4a Vara Cível e Empresarial da Capital, o 
digitei e subscrevi. Dr. Roberto Andres Itzcovich, Juiz de Direito Titular 
da 4a Vara Cível e Empresarial de Belém.

Protocolo: 518182

TRADELINK MADEIRAS LTDA  
CNPJ 34.644.153/0001-93 

Insc. Estadual 15.158.654-9 
Localizada na Av. Principal, S/N - Lote 1 Quadra 9 Setor G e Lote 09 Quadra3 
Setor I - Distrito Industrial - Ananindeua/Pa, torna público que recebeu abaixo 
a Licença de Operação (LO) da SEMAS/PA no dia 01/07/2019.

Protocolo: 518192

SEST SENAT -
O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E   

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de Processo Seletivo para contratação de Profi ssio-
nais para atuar em Marabá/PA:
Técnico de Formação Profi ssional II - Código - Nº 1874/19
Coordenador de Promoção Social - Código - Nº 1830/19
Assistente Administrativo I - Código Nº 1829/19
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sest-
senat.org.br/vagas  durante o período de inscrições, que será de 22/01 a 
31/01/2020.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, Avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 518199

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2019-CMM

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ comunica a todos os interessados 
que, conforme expediente encaminhado pela FACULDADE INTEGRADA CARA-
JÁS - FIC, solicitando o distrato do Contrato 02/2019-CMM, cujo objeto era a 
realização do Concurso Público nº 001/2019-CMM, fi ca rescindido o referido 
contrato. Diante deste fato está se procedendo novo Processo Licitatório para 
a contratação de outra instituição para efetivar o referido concurso público. 
Com intuito de melhor esclarecer o assunto, encontra-se no site da Câmara 
Municipal o Comunicado 04 que evidencia o procedimento que está se ado-
tando, face a referida rescisão contratual ocorrida entre a Faculdade Integrada 
Carajás (FIC) e a Câmara Municipal de Marabá

Marabá/PA, 28 de janeiro de 2020
PEDRO CORRÊA LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Marabá
Protocolo: 518208

SUPER SOLDAS MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI 
CNPJ: 30.009.478/0001-43 

Torna público que deu entrada mediante a SEMA/TUCURUÍ-PA, para a con-
seção da Licença de Operação para a atividade 25.39-0-01 - Serviços de usi-
nagem, tornearia e solda, localizada na Av. Sete de Setembro n° 22; Bairro: 
Belém; Tucuruí.

Protocolo: 518209

TRAMONTINA BELÉM S.A. BELÉM-PA 
CNPJ Nº 14.068.605/0001-29 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à sua disposi-
ção, na sede social da Companhia sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Av. 
Principal, 700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA, os documentos a que se 
refere o Artigo 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2019. Belém, em 27 de janeiro de 2020. Clovis Tramon-
tina - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 518183

E. BANDEIRA DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS - EPP 
CNPJ 024.241.141/0001-64 

Torna público que recebeu da SEMA/TUCURUÍ-PA, a renovação da Licença de 
Operação nº 0039/2018, com validade até 15/05/2019, para a atividade 13 
- IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE GRAVAÇÕES, localizada na rua quatro, n° 
50 - Sala B, Bairro Jardim Marilucy.

Protocolo: 518213

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOTM 001/2020 CMNP
PROCESSO: 1001001/2020 TP

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PLENÁRIO, PINTURA EXTERNA DO 
PRÉDIO E CONSTRUÇÃO DE UMA SALA COM BANHEIRO, NA CÂMARA MU-
NICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PÁ.-Tipo: melhor proposta. Data da abertura 
07/02/2020 as 09h00min. Os certames serão realizados no prédio da Câmara 
Municipal sito a BR 163 KM 1084 Bairro Scremin - Novo Progresso / Pá. Aten-
dimento ao público das 08:00 as 12h00min.

Pregoeira
Jaqueline Wachekowski

Protocolo: 518197

PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL
CLARO S.A. 

Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60 
Torna público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente de São Felix 
Do Xingu - PA a Regularização Ambiental para a atividade de telefonia móvel 
com o endereço Avenida Goiás, 3043 - Bairro: Mundial - São Feliz Do Xingu/
PA. Através do processo nº 00588/2018. (PASFX02)

Protocolo: 518179


